05/02/2020 (Quarta-feira) DOM/SC  - Edição N° 3046

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 866

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Zanois Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 123/2017, a Retificação da Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial,
com validade de Indeterminada para atividade de Ocupação de Edificação
Comercial, localizada na Rua 246,n° 312, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Number One Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 148/2014, a Retificação da Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 129 C,n° 131, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fornaroli e Grassi Administradora de Bens Bens Próprios e de
Terceiros LTDA ME, conforme processo FAACI nº 674/2012, a Licença Ambiental
de Operação - LAO, com validade de 120 meses para atividade de Ocupação de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 440,n° 1318, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Albatroz Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº 437/2014,
a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para atividade
de Ocupação de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 291, n° 55, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GV Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
761/2016, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para
atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
264, n° 75, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rosecon J. R. Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme
processo FAACI nº 239/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade
de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 211, n° 55, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dellagnelo Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 1032/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120
meses para atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 238, n° 410, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapema Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº
1003/2016, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses
para atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 420, n° 448, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a RHS Engenheira e Construções Ltda, conforme processo FAACI nº
455/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses
para atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 118, n° 100, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 752/2016, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, com validade de
Indeterminada para atividade de Ocupação de Edificação Comercial, localizada
na Rua 262, n° 540, Bairro Meia Praia.